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Stödcentrum för unga brottsoffer – Stödcentrum Järva 
Ett samarbetsprojekt mellan Spånga-Tensta, Kista och Rinkeby 
stadsdelsförvaltningar i samverkan med närpolisen i Kista och Rinkeby. 
 
 
Förslag till beslut 
 
1. Nämnden ansöker, tillsammans med Kista och Rinkeby stadsdelsnämnder,  
      hos Socialtjänstförvaltningen om medel till två heltidstjänster för att starta  
      ett stödcentrum för unga brottsoffer. 
 
 
 
Jack Kindberg  
Stadsdelsdirektör  Ante Hemphälä 
   Avdelningschef  
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj i samverkan med 
Kista och Rinkeby stadsdelsförvaltningar samt närpolisen i Kista och Rinkeby. 
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Bakgrund 
Socialtjänsten har ett särskilt ansvar för stödet till brottsoffer vilket framgår av 5 
kap 11 § socialtjänstlagen:  - Socialnämnden bör verka för att den som utsatts för 
brott och dennes anhöriga får stöd och hjälp.      
 
Varje dag drabbas ungdomar i Stockholm av gatubrottslighet. Det kan ofta vara 
en svår upplevelse och ungdomarna kan behöva någon att prata eller rådgöra 
med. Många nya frågor dyker upp: ”Varför blev jag utsatt? Vad händer i polis-
utredningen? Vad innebär en rättegång?”  
 
För att hjälpa ungdomarna med dessa frågor har Stödcentrum för unga brottsoffer 
startats. Hjälpen är kostnadsfri för ungdomarna och de har rätt att förbli anonyma. 
Stödcentrum för unga brottsoffer vänder sig i första hand till ungdomar upp till 
18 år som blivit utsatta för exempelvis personrån, misshandel, våldtäkt, olaga hot 
och ofredanden. Även ungdomar som blivit vittne till brott kan få hjälp och stöd. 
På Stödcentrum arbetar socialsekreterare vilka även samarbetar med polisen för 
att minska brottsligheten bland ungdomar.  
 
Idag finns Stödcentrum City för innerstadens ungdomar, Stödcentrum Söderort 
för ungdomar i Skärholmen, Hägersten och Liljeholmen samt Stödcentrum 
Västerort för ungdomar i Hässelby och Vällingby.  
 
I stadsdelarna runt Järvafältet bor många barn och ungdomar. I södra Järva gör 
cirka  400 ungdomar per år sig skyldiga till någon form av kriminalitet som blir 
polisanmäld.  I norra Järva är motsvarande antal 200 ungdomar. Till det kommer 
en hög andel brott som av olika anledningar aldrig anmäls. Det kan i vissa fall 
handla om hot eller rädsla för repressalier. Det råder inget tvivel om att ett 
stödcentrum för unga  brottsoffer har en mycket viktig funktion att fylla även här.  
Spånga-Tensta,  Kista och Rinkeby stadsdelsförvaltningar har nu kommit överens 
om att ansöka om medel från Socialtjänstförvaltningen för att kunna starta ett 
eget stödcentrum för unga brottsoffer, ett Stödcentrum Järva.  
 
Medel söks till två heltids socialsekreterare (projektanställningar) som tillsam-
mans skall bygga upp verksamheten i nära samverkan med berörda stadsdels-
nämnder och närpolisen. xxxxxxxxxxxxxxx, en socialsekreterare som arbetat 
många år med ungdomar i Stockholm i nära samverkan med polisen, har byggt 
upp Stödcentrum Västerorts verksamhet. Hon har nu sagt sig vara intresserad av 
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att tillsammans med en kollega utveckla motsvarande verksamhet för Järvas unga 
brottsoffer.  
 
Lokaler har närpolisen i Kista och Rinkeby lovat ställa till verksamhetens 
förfogande utan krav på lokalhyra. Vilka tider socialsekreterarna kommer att 
finnas i respektive närpolisområde blir en senare fråga.   
 
Rinkeby stadsdelsförvaltning är villig att bli huvudman för projektet och kommer 
även att stå för arbetsledning till de två socialsekreterarna. En styrgrupp för 
projektet bestående av ansvariga chefer inom de tre samverkande förvaltningarna 
skall tillsättas. Gruppen kommer att följa projektet nära och skall se till att 
respektive förvaltnings speciella behov blir tillgodosedda.  
 
Om beslut fattas under april att ett Stödcentrum Järva skall byggas upp och 
nödvändiga medel ställs till förfogande från Socialtjänstförvaltningens sida 
beräknas verksamheten kunna komma igång i september 2004. 
 
 ___________________________   
 
 


